

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2013

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MAI/2013	JUN/2013	JUL/2013	AGO/2013	SET/2013	OUT/2013	NOV/2013	DEZ/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.243.686,6	8.462.900,7	7.627.223,8	8.306.399,0	8.654.790,4	7.577.213,2	7.802.365,4	7.289.426,0	8.247.660,6	8.687.405,6	8.317.289,5	8.924.718,6	98.141.079,4	101.802.633,3
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	380.396,9	337.485,2	344.022,6	508.964,9	1.308.364,3	417.019,0	506.507,0	380.828,8	410.664,7	475.891,2	317.199,4	353.508,3	5.740.852,3	6.209.837,8
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	14.799,4	8.049,7	10.576,4	14.299,3	765.003,7	109.892,6	32.724,6	44.269,1	44.416,7	45.896,1	37.020,5	46.898,9	1.173.847,0	1.090.917,1
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	273.691,6	261.671,8	273.876,9	386.072,8	302.773,7	230.813,4	271.193,7	237.967,6	255.899,9	254.067,3	172.470,4	187.932,5	3.108.431,6	3.924.675,1
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	29.551,8	16.420,3	29.602,6	24.409,6	36.558,7	28.131,6	2.231,6	15.638,4	25.635,8	39.499,5	35.554,3	16.096,7	299.330,9	287.184,1
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	43.012,6	33.326,2	8.591,2	64.779,1	20.938,1	24.956,8	187.709,7	58.434,5	63.825,9	97.176,2	51.851,9	65.413,4	720.015,6	541.472,8
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	19.341,5	18.017,2	21.375,5	19.404,1	183.090,1	23.224,6	12.647,4	24.519,2	20.886,4	39.252,1	20.302,3	37.166,8	439.227,2	365.588,7
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	32.330,8	504.724,5	167.842,4	284.406,4	245.002,9	182.940,6	322.422,2	448.906,3	189.205,6	195.426,8	392.525,6	241.846,7	3.207.580,8	3.489.597,2
RECEITA PATRIMONIAL	178.711,3	98.850,1	71.551,4	441.738,3	77.331,0	228.044,4	288.069,2	32.463,5	385.867,0	312.411,4	208.573,5	506.105,6	2.829.716,7	5.443.959,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	81.980,9	75.588,4	69.710,1	73.099,5	0,0	79.363,6	69.271,2	173.062,6	0,0	85.035,9	90.069,9	43.370,9	840.553,0	1.400.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.536.691,3	7.415.228,8	6.933.960,2	6.963.392,8	6.973.245,4	6.635.017,2	6.584.027,4	6.217.831,9	7.211.210,8	7.544.225,8	7.262.591,9	7.734.451,8	85.011.875,3	83.771.276,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.201.650,8	1.616.692,6	931.094,9	999.043,8	1.435.490,2	1.197.618,8	852.857,4	1.115.097,4	922.889,4	922.903,6	1.283.740,2	1.936.673,0	14.415.752,1	13.162.514,3
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	0,0	0,0	24.970,4	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,6	6.242,6	74.911,2	88.063,5
Cota-Parte do ITR	4.667,1	301,1	958,2	1.565,8	801,6	499,7	1.208,0	2.770,5	2.252,2	20.907,2	5.528,9	7.126,4	48.586,7	51.266,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.695.501,0	1.416.355,5	1.645.304,2	1.845.987,9	1.284.131,2	1.515.877,6	1.881.942,9	1.493.213,5	1.607.859,7	2.112.700,1	1.751.678,3	2.050.979,0	20.301.530,9	18.324.694,0
Cota-Parte do IPVA	370.985,6	459.622,4	255.633,7	190.148,1	129.237,9	92.096,5	120.411,3	84.554,2	67.517,5	64.509,9	50.876,4	44.506,8	1.930.100,3	1.507.675,5
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	40.317,1	58.520,1	34.078,3	34.415,1	35.379,9	54.392,5	54.454,5	47.006,2	44.335,6	48.928,7	51.723,1	17.970,4	521.521,5	499.564,9
Transferências do FUNDEB	1.031.981,8	949.800,5	901.999,3	972.187,4	889.506,9	841.767,0	959.258,9	784.536,7	820.229,6	1.061.359,0	930.993,8	955.267,8	11.098.888,7	8.906.218,1
Outras Transferências Correntes	3.191.587,9	2.913.936,6	3.164.891,6	2.895.074,3	3.192.455,1	2.926.522,5	2.707.651,8	2.684.410,8	3.739.884,2	3.306.674,7	3.181.808,6	2.715.685,8	36.620.583,9	41.231.279,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	33.575,4	31.023,7	40.137,1	34.797,1	50.846,8	34.828,4	32.068,4	36.332,9	50.712,5	74.414,5	46.329,2	45.435,3	510.501,3	1.487.963,0
DEDUÇÕES (II)	694.955,0	1.094.210,7	738.548,6	822.441,0	757.271,9	744.999,7	903.137,9	547.069,2	716.717,4	829.569,4	850.660,7	932.028,9	9.631.610,4	9.576.755,6
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	32.330,8	386.620,0	167.842,4	205.922,4	181.722,9	182.940,6	322.422,2	0,0	189.205,6	195.426,8	223.162,2	241.846,7	2.329.442,6	2.750.000,0
Servidor	32.330,8	386.620,0	167.842,4	205.922,4	181.722,9	182.940,6	322.422,2	0,0	189.205,6	195.426,8	223.162,2	241.846,7	2.329.442,6	2.750.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	662.624,2	707.590,7	570.706,2	616.518,6	575.549,0	562.059,1	580.715,7	547.069,2	527.511,8	634.142,6	627.498,5	690.182,2	7.302.167,8	6.726.755,6
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	7.548.731,6	7.368.690,0	6.888.675,2	7.483.958,0	7.897.518,5	6.832.213,5	6.899.227,5	6.742.356,8	7.530.943,2	7.857.836,2	7.466.628,8	7.992.689,7	88.509.469,0	92.225.877,7

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 88.509.469,17